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ACTA DEOlEVENTO De JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES PARA LA L1CllACIO" PUBLICA INTERNACIONAL CONVOCADA POR
LOS SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO NÚMERO EA-1I10006"H>2_,",", QUE E'ECTUAN LOS SERVleJOS DE SALUD DE
DURANGO PARA LA .DQUIS'~16N DE MEDICAMENTO y MATERlAl DE CURAcrON, DE CONFClRPd'DAD CON LO QUE ESTABLECE
El ART. 28 FRACCiÓN" Df. LA LEy DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVleJOS DEL ESTADO DE DURANGO

EN LA CIUDAD DE DURANGO, OGO" SIENDO LAS 12:00 HORAS DEL DíA 16 DE OCTUBRE DE
2018, ESTANDO PRESENTE EL ING FEDERICO PEr\JAVAZQUEZ, JEFE DEL DEPARTAMENTO
DE ADQUISICIONES Y REPRESENTANTE DEL DR. SERGIO GONZÁLEZ ROMERO,
SECRETARIO DE SALUD Y DIRECTOR GENERAL DE SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO
DE CONFORMIDAD CON LA DELEGACiÓN DE FACULTADES EXPEDIDA A SU NOMBRE, QUE
OBRA EN EL EXPEDIENTE DE LA PRESENTE L1CITACION y REUNIDOS LOS ABAJO
FIRMANTES EN EL AULA ANEXA A LA SUBDIRECCIÓN DE ENSEIIIANZA DE LOS SERVICIOS
DE SALUD DE DURANGO, SITO EN CALLE CUAUHTÉMOC NO 225 NORTE, C.P. 34000, ZONA
CENTRO, DURANGO, DGO, CON EL OBJETO DE LLEVAR A CABO LA REUNIÓN DE
ACLARACIONES CORRESPONDIENTE A LA L1CITACION PUBLICA INTERNACIONAL NÚMERO
EA-910006991-122-2018, QUE EFECTÚAN LOS SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO PARA LA
ADQUISICiÓN DE MEDICAMENTO Y MATERIAL DE CURACION, DE ACUERDO A LO
ESTABLECIDO EN EL PUNTO 31 DE LAS BASES RESPECTIVAS Y POR EL ARTICULO 28
FRACCIÓN I1DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO
DE DU RANGO --------------- _

ORDEN DEL DíA:

PRIMERO.- SE DA LA BIENVENIDA POR PARTE DEL ING, FEDERICO PEÑA VAZQUEZ, A
TODOS LOS PRESENTES.-------------------------------------------_

SEGUNDO.- SE CUENTA CON PRESENCIA DE REPRESENTANTES DE LAS EMPRESAS
ALEXIS LARES LOPEZ, REPRESENTADO POR EL C, ELI MAGDIEL AVILA PONCE: MANUELA
RENTERIA MEDINA, (FARMATIENDA) REPRESENTADA POR EL C. SAMUEL CHAVEZ
ARCARAZ y FARMACIAS EL FENIX DEL CENTRO, S.A DE C.V REPRESENTADA POR LA C.
KARELI SIFUENTES ZUÑIGA

TERCERO.- SE DA LECTURA PORMENORIZADA A LAS ACLARACIONES A LAS BASES QUE
REGULAN EL PROCESO DE ESTA L1CITACION ESTABLECIDAS POR LOS SERVICIOS DE
SALUD DE DURANGO, MISMAS QUE SE ENUNCIAN ENSEGUIDA'

~ ': :SEMboiRCA EL NUMERAL 3,3,2,:A<;:Jo Dg_f_~LL;º

DICE:

EL ACTO DE FALLO SE LLEVARA A CABO EL DiA 29 DE OCTUBRE DE 2018 A LAS 12:00 HRS. EN EL
AULA ANEXA A LA SUBDIRECCiÓN DE ENSEI\JANZA,SITO EN CUAUHTÉMOC 225, NTE, Y PODRÁ
DIFERIRSE POR UNA SOLA VEZ, SIEMPRE QUE EL NUEVO PLAZO FIJADO NO EXCEDA DE DIEZ DiAS
NATURALES CONTADOS A PARTIR DEL PLAZO ESTABLECIDO ORIGINALMENTE CONFORME A LO
DISPUESTO POR EL ARTICULO 34 INCISO b) FRACCiÓN II PRIMER PÁRRAFO DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO, LA ASIGNACiÓN EN
ESTE PROCESO SERA POR PARTIDA.

DEBE DECIR:

EL ACTO DE FALLO SE LLEVARA A CABO EL DIA 26 DE OCTUBRE DE 2018 A LAS 12:00 HRS EN EL
AULA ANEXA A LA SUBDIRECCiÓN DE ENSEt:!ANZA, SITO EN CUAUHTÉMOC 225, NTE, Y PODRÁ
DIFERIRSE POR UNA SOLA VEZ, SIEMPRE QUE EL NUEVO PLAZO FIJADO NO EXCEDA DE DIEZ OlAS
NATURALES CONTADOS A PARTIR DEL PLAZO ESTABLECIDO ORIGINALMENTE CONFORME A LO
DISPUESTO POR EL ARTICULO 34 INCISO b) FRACCIÚN II PRIMER PÁRRAFO DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO. LA ASIGNACiÓN EN
ESTE PROCESO SERA POR PARTIDA.
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2." S"¡~'MODIFICA EL NUMERAL 3.3 3, FIRMA"DEL_90J:J.TlwrQ_,_

DICE:

LA FIRMA DEL CONTRATO SE LLEVARÁ A CABO EL OiA26 DE OCTUBRE DE 2018, EN UN HORARIO DE
LAS 14:00 A LAS 16:00 HORAS EN LAS OFICINAS DE LA SUBDIRECCiÓN JURíDICA DE LOS SERVICIOS
DE SALUD DE DURANGO SITO EN CALLE CUAUHTEMOC No. 225 NORTE, CÓDIGO. POSTAL 34000 ZONA
CENTRO, DURANGO, OGü. TEL. 01 (6la) 1-37-34-23,

DEBE DECIR:

LA FIRMA DEL CONTRATO SE LLEVARÁ A CABO EL DíA 29 DE OCTUBRE DE 2018, EN UN HORARIO
DE LAS 14,00 A LAS 16'00 HORAS EN LAS OFICINAS DE LA SUBDIRECCiÓN JURíDICA DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO SITO EN CALLE CUAUHTÉMOC No 225 NORTE, CÓDIGO POSTAL
34000 ZONA CENTRO DURANGO, DGO. TEL. 01 (618) 1-37-34-23,

L~MOJ)IElC~. EL !,!UMERAL 15,2 ASPECT.OS .ECON9_MIC9S~}_~.8.~E~jIR~'rA

DICE:

• PARA LA VALIDACIÓN EXCLUSIVAMENTE DE MEDICAMENTOS Y EN LO APLICABLE A LA
EVALUACiÓN DE PRECIOS SE APEGARAN AL "ACUERDO QUE ESTABLECE LOS
LINEAMIENTOS PARA LA ADQUISICiÓN DE MEDICAMENTOS ASOCIADOS AL CATALOGO
UNIVERSAL DE SERVICIOS DE SALUD (CAUSES), Y SU ULTIMA MODIFICACION PUBLlCACA EL
21 DE AGOSTO DE 2018 EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION.

DEBE DECIR:

• PARA LA VALIDACiÓN EXCLUSIVAMENTE DE MEDICAMENTOS Y EN LO APLICABLE A LA
EVALUACIÓN DE PRECIOS SE APEGARAN AL 'ACUERDO QUE ESTABLECE LOS
LINEAMIENTOS PARA LA ADQUISICiÓN DE MEDICAMENTOS ASOCIADOS AL CATALOGO
UNIVERSAL DE SERVICIOS DE SALUD (CAUSES), Y SU ULTIMA MODIFICACION PUBLICADA EL
05 DE SEPTIEMBRE DE 2018 EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION.
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(LAVE'HU"'" mODE
0"(>]1'<10' '",,"TACION _"M" I..,,,,, ,""fTE """"'M' "mll'E""O' ''''00 INSUMO

G",""'.''''
"01'"00'" ""o",,"".

"'''"''"- 'MBlDI"=, m".u:s
""'SE CON""""V'O .oc,' "~I1~m

" DOl,",""" tl 01 " DE",',"LENO 1'<)1",ce,,, "',..oo~'" "'''=,-" PI,,"S
"". -",ko> "''''''O, "'E"'''''

"M"'" G"'"
<"PI"'[ (0' '" ""'"

CUARTO; SE PROCEDE A DAR LECTURA A TODAS Y CADA UNA DE LAS PREGUNTAS
ENVIADAS VIA CORREO ELECTRONICO FORMULADAS POR LOS L1CITANTES, CON SU
RESPECTIVA RESPUESTA POR PARTE DE LOS REPRESENTANTES DE LAS DIVERSAS
AREAS DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO QUE TIENEN INJERENCIA EN ESTE
PROCESO L1CITATORIO, LAS CUALES SE TRANSCRIBEN INTEGRAMENTE CON EL NOMBRE
DEL LICITANTE QUE LA FORMULA Y SU RESPECTIVA RESPUESTA, ANEXANDOSE AL
EXPEDIENTE DE ESTA L1CITACION RUBRICADAS POR LOS SERVIDORES PUBLlCOS y
L1CITANTES PRESENTES EN ESTE ACTO,---------------------------------------

1.-COMERCIALlZADORA MEDICA ALVASAN, S,A, DE C,V,

A) DUDAS ADMINISTRATIVAS'

PREGUNTA NO. 1

17.- REQUISITOS QUE DEBERÁN CUMPLIR QUIENES DESEEN PARTICIPAR EN EL CONCURSO
S) CONSTANCIA DE ENTREGA DE MUESTRAS FlslCAS DE MATERIAL DE CURACION LAS
CUALES DEBERAN PRESENTARSE DEBIDAMENTE RELACIONADAS Y ETIQUETADAS CON EL
NUMERO DE PARTIDA, PROGRAMA, CLAVE, DESCRIPCION, PRESENTACION y LOS DATOS

. DE LA EMPRESA,L1CITANTE DE CADA UNA DE LAS PARTIDAS EN LAS QUE PARTICIPA,
OTORGADO POR EL ALMj\,CI:=N ESTATAL DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO, LA
MUESTRA ENTREGADA DEBERA CORRESPONDER A LA PRESENTACiÓN QUE SE SOLICITA
EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES Y CUMPLIR CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS
ESTAS SE RECIBEN A RESGUARDO EN EL ALMACI:=N ESTATAL CALLE SAN SALVADOR NO,
206 FRACCIONAMIENTO GUADALUPE CÓDIGO POSTAL 34220 CIUDAD DURANGO EN
HORARIO DE 8:00 A 1400 HORAS HASTA EL OlA 19 DE OCTUBRE DE 2018, DEBIENDO
ANEXAR A SU PROPUESTA TÉCNICA DOCUMENTO DE ACUSE DE RECIBO, LAS MUESTRAS
SERÁN DEvtJEL TAS A QUIEN NO RESULTE ADJUDICADO, PREVIA SOLICITUD POR ESCRITO
DESPUI:=S DE 15 DíAS CONTADOS A PARTIR DEL FALLO, EN CASO DE NO PRESENTAR
SOLICITUD DE DEVOLUCION, PASARAN A SER PROPIEDAD DE LA CONVOCAN TE.

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE SE NOS PERMITA ENTREGAR MUESTRAS
FíSICAS POR FAMILIA, IDENTIFICANDO LOS PARTIDA QUE CORRESPONDA, PROGRAMA.
DESCRIPCiÓN Y DATOS DE LA EMPRESA, LICITACiÓN,

ASI TAMBII:=N SOLICITAMOS LA AMPLIACiÓN DE FECHA DE ENTREGA DE MUESTRAS PARA
EL DIA DEL EVENTO (22 DE OCTUBRE 2018) YA QUE ENTRE JUNTA DE ACLARACION y
ENTREGA DE MUESTRAS SON SOLAMENTE 18 HORAS HÁBILES SEGÚN HORARIO DE
ALMACEN PARA CUMPLIR CON ESTE PUNTO DE BASES

¿SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD,

RESPUESTA: NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A BASES,

PREGUNTA NO 2

17.- REQUISITOS QUE DEBERÁN CUMPLIR QUIENES DESEEN PARTICIPAR EN EL CONCURSO
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OjeOPIA DE REGISTROS SANITARIOS VIGENTES EXPEDIDOS POR LA COFEPRIS, LOS
CUALES NO DEBERÁN ESTAR PENDIENTES DE UNA RESOLUCiÓN JUDICIAL POR RESOLVER
CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL ARTIcULO 376 DE LA LEY GENERAL DE SALUD
(VIGENCIA DE 5 AÑOS), QUE ACREDITE FEHACIENTEMENTE QUE EL PRODUCTO OFERTADO
CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS EN EL ANEXO 1.

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE SE NOS PERMITA ENTREGAR REGISTROS
SANITARIOS POR FAMILIA, IDENTIFICANDO LOS REGLONES QUE CORRESPONDA, Asl COMO
ENTREGAR LOS REGISTROS SANITARIOS EN MEDIO ELECTRÓNICOS Y NO IMPRESOS, YA
QUE REPRESENTA UN ALTO VOLUMEN DE PAPEL IMPRESO.

¿SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD

RESPUESTA: NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A BASES.

PREGUNTA NO, 3

17 - REQUISITOS QUE DEBERÁN CUMPLIR QUIENES DESEEN PARTICIPAR EN EL CONCURSO

J)CARTA DE APOYO DEL FABRICANTE O DE DISTRIBUIDOR MAYORITARIO DE EL 100 % DE
LAS CLAVES SEi\lALADAS EN EL ANEXO 1 EN LAS QUE PARTICIPA, EN ORIGINAL Y COPIA
SIMPLE, EN FORMATO SEÑALADO COMO ANEXO 10 PARA EL CASO DE QUE PRESENTE
APOYO DE DISTRIBUIDOR MAYORITARIO DEBERÁ PRESENTAR ADEMÁS DOCUMENTO QUE
AVALE QUE ~STE ES DISTRIBUIDOR DIRECTO DEL FABRICANTE PUDIENDO SER COPIA DEL
DOCUMENTO QUE EXPIDE EL FABRICANTE AL DISTRIBUIDOR NOMBRÁNDOLO COMO TAL O
CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN LA QUE MANIFIESTE SER DISTRIBUIDOR
DIRECTO DEL FABRICANTE,

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE AMABLEMENTE ACEPTAR PRESENTAR COPIA CARTAS DE
APOYO YA QUE AL CONTAR CON UN SOLO 3 OlA HABILAES DE DIFERENCIA DE LA JUNTA DE
ACLARACIONES Y LA PRESENTACION DE PROPUESTAS, LA MAYORIA DE LOS FABRICANTES
Y DISTROBUIDORES MAYORISTAS ESTAN EN LA CD DE MEXICO Y NO PROPORSIONARAN
LA CARTA ASTA DESPUES DE LA PRESENTACION DE JUNTA DE ACLARACIONES
PROGRAMDA A 1200 PM PARA APLICAR TODOS LOS CAMBIO DE DICHA JUNTA. Y
ENTREGAR CARTA DE BAJO PROTESTA DE ENTREGAR CARTAS DE APOYO ORIGINALES A
LA FIRMA DEL CONTRATO.

¿SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD,

RESPUESTA: NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A BASES,

PREGUNTA NO,4

FAVOR DE CONFIRMAR QUE TODOS LOS ANEXOS Y ESCRITOS DEBERÁN ESTAR
DIRIGIDOS DE LA SIGUIENTE MANERA COMO MíNIMO REDACCiÓN

DR. SERGIO GONZALEZ ROMERO

SECRETARIO DE SALUD Y DIRECTOR GENERAL

DE SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO

RESPUESTA, SI ES CORRECTA SU APRECIACION, y APLICA PARA TODOS LOS L1CITANTES.

PREGUNTA NO.5

A FOTOGRAFíAS O IMÁGENES IMPRESAS YA SEA A COLOR O BLANCO Y
NEGRO DE CADA UNO DE LOS INSUMaS A OFERTAR DONDE SE MUESTRE
CLARAMENTE EL FRENTE DEL ENVASE. EN ELQUE SE APRECIE LA MARCA Y
PRESENTACiÓN OFERTADA (NO ES NECESARIO MOSTRAR PARA EL CASO
DE CAJAS LOS BLlSTERS o EN EL CASO DE ENVASES LOS FRASCOS O
AMPOLLETAS, SEGÚN SEA EL CASO) ESTE INCISO APLICA EN MEDICAMENTO
Y MATERIAL DE CURACiÓN
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SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE QUE POR SER MAS PRACTiCaS PARA
LA AREA TECNICAESTE METODO DE FOTOGRAFIA PARA IDENTIFICACION DE OFERTAR DE
MATERIAL DE CURACION LOS EXENTEN DE ENTREGAR MUESTRAS X PARTIDAS

¿SE ACEPTA NU,ESTRA SOLICITUD

SI ES NEGADA LA SOLICITUD

SOLICITAMOS QUE SEA EXENTA DE FOTO GRAFIAS YA QUE LAS MUESTRAS DE MATERIAL
SE CUMPLE LA VERIFICACION DE PRODUCTOS A OFERTAR

¿SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD

RESPUESTA, NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A BASES.

2._ ALEXIS LARES LÓPEZ

PREGUNTA l'

PUNTO 1.1 ORIGEN DE LOS RECURSOS

DADO QUE EN DICHO PUNTO SE MENCIONA LO SIGUIENTE: "PARA CUBRIR LAS
EROGACIONES QUE SE DERIVEN DEL CONTRATO, OBJETO DE ESTA LICITACiÓN, LOS
RECURSOS FUERON AUTORIZADOS MEDIANTE MEMORANDUM No. DA/SCP/38812018 DE
FECHA 05 DE OCTUBRE DE 2018 Y CORRESPONDEN AL PRESUPUESTO SEGURO POPULAR,
CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO FISCAL 2018", SOLICITAMOS A LACONVOCANTE LOS
SIGUIENTE

PUNTO 3.3 3. FIRMADE CONTRATO.

A} QUE RATIFIQUE QUE CUENTA CON LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL
AUTORIZADA PARA SALIR A LICITAR MEDIANTE LA LICITACiÓN PÚBLICA
INTERNACIONAL EA-910006991-122-2018 ADQUISICiÓN DE MEDICAMENTO Y
MATERIAL DE CURACiÓN

B) QUE PUEDA MOSTRAR Y ADJUNTAR AL ACTA QUE SE GENERE EN LA PRESENTE
JUNTA DE ACLARACIONES COPIA DE DICHO MEMORANDUM DA/SCPI388/2018 QUE
PERMITE SALIR A LICITAR NECESIDADES DE CIERRE DE AtilO; A FIN DE DAR
CERTEZA DE PAGO

RESPUESTA: NO ES PROCEDENTE SU SOLICITUD, YA QUE LA CONVOCANTE CUENTA CON
SUFICIENCIA PRESUPUESTAL CONFORME MEMORANDUM SEÑALADO EN EL NUMERAL
1,1 ORIGEN DE LOS RECURSOS DE LAS BASES QUE REGULAN EL PRESENTE PROCESO
DE LICITACiÓN LO QUE DA LA CERTEZA DE PAGO.

PREGUNTA 2,

1) QUE PARA DICHA FECHA 28 DE OCTUBRE Y PREVIO A LA FIRMA POR PARTE DEL
LICITANTE ADJUDICADO, YA ESTE FIRMADO EL CONTRATO POR LAS AUTORIDADES
LEGALMENTE FACULTADAS PARA REALIZARLO Y CON ELLO SER PRIMER GARANTE
LOS SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO EN DAR CERTEZA ADMINISTRATIVA Y DE
CUMPLIMIENTO LEGAL EN QUE SE SUSCRIBE DICHO INSTRUMENTO.

2) EN CASO DE NO ACEPTARSE NUESTRA SOLICITUD DE NUMERAL ANTERIOR (1):
SOLICITAMOS EL SUSTENTO LEGAL PARA NO LLEVAR ACABO LA FIRMA POR PAR~
DE LA H. cONVOCANTE EN TIEMPO LEGAL. .....•---

SE ESTABLECE EN BASES DE LA PRESENTE CONVOCATORIA QUE LA FECHA DE FIRMA DE
CONTRATO ES EL 26 DE OCTUBRE DEL 2016 EN HORARIO DE 14 A 18 HRAS,: DADO QUE
DICHO DOCUMENTO (CONTRATO) ES UN INSTRUMENTO DE TIPO LEGAL QUE DA CERTEZA
A VOLUNTADES QUE LO SIGNAN CON LA FINALIDAD DE CUMPLIRSE PRECEPTOS,
CLAUSULAS Y TIEMPOS LEGALES; A FIN DE SALVAGUARDAR LO DERECHOS ACORDADOS
POR LOS FIRMANTES QUE ACEPTAN TERMINOS y OBLIGACIONES IGUALMENTE QUE
RESGUARDA LAS BASES DE CONVOCATORIA QUE ANTECEDEN EL MISMO, SOLICITAMOS
A LA CONVOCANTE LO SIGUIENTE,
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RESPUESTA: NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A LA ACLARACION REALIZADA POR
LA CONVOCANTE, LLEVANDOSE A CABO LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO CONFORME
LO ESTABLECE EL NUMERAL 3.3.3. DE LAS BASES QUE REGULAN EL PRESENTE
PROCESO DE L1CITACION.

PREGUNTA 3

PUNTO g,- PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA, NUMERAL 1 Y 3

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE LO SIGUIENTE'

A) RATIFIQUE QUE LA ENTREGA DE LOS BIENES EN PARTIDA ASIGNADA SERÁ POR LA
CANTIDAD TOTAL EN UNA SOLA EXHIBICiÓN,

B) QUE PREVIA RECEPCiÓN DE ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL PROVEEDOR SE
REALIZARÁ LA ENTREGA DE LOS BIENES EN UN TIEMPO QUE NO PODRA SER
INFERIOR A 10 OlAS HABILES,

RESPUESTA: LA ENTREGA DE LOS BIENES EN PARTIDA ASIGNADA DEBE SER POR LA
CANTIDAD Y EN EL PLAZO REFERIDO EN EL NUMERAL 9.- PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES
DE ENTREGA.

PREGUNTA4:

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE RATIFIQUE QUE DARÁ TRAMITE A PAGO EN TIEMPO
SENALADO POR LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO
DE DURANGO EN ARTICULO 45 REFERENTE A 20 OlAS NATURALES PRESENTADA LA
FACTURA CORRESPONDIENTE Y ESTANDO FIRMADO POR EL LICITANTE ADJUDICADO EN
SU MOMENTO.EL CONTRATO CORRESPONDIENTE, SIN AFECTACiÓN ALGUNA EN RETRASO
DE PAGO AL PROVEEDOR EN CASO DE QUE SE TENGA FIRMA O NO POR PARTE DE LA
AUTORIDAD FACULTADA POR PARTE DE LOS PROPIOS SERVICIOS DE SALUD DE
DURANGO,

DADO QUE LA CONVOCANTE SEÑALA QUE SE CUENTA CON RECURSOS
PRESUPUESTALES PARA CONVOCAR, LICITAR, ADJUDICAR Y CONTRATAR LOS BIENES
OBJETO DEL PRESENTE EVENTO Y DADO QUE SERÁN EN UN PERIODO DE CONTRATO DEL
31 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DEL PRESENTE AÑO 2018, SOLICITAMOS A LA
CONVOCANTE QUE RATIFIQUE QUE EN NINGUN MOMENTO SE SOLICITARÁ
REFACTURACIÓN EN CASO DE NO APLICAR PAGO CORRESPONDIENTE ~a<~--

RESPUESTA: SI, ES CORRECTA SU APRECIACION.

PREGUNTA 6:

PUNTO 10.2 PAGOS

PUNTO 10.2 PAGOS

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE RATIFIQUE QUE LOS PAGOS SE HARÁN EN
ESTRICTO APEGO A LO QUE SENALAR LAS PROPIAS BASES DE CONVOCATORIA Y QUE
ADEMAS ESTARÁ PLASMADA EN CONTRATO RESPECTIVO Y DANDO COMPLlMIENTO A LO
QUE IGUALMENTE SEÑALA LA PROPIA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y
SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO EN SU ARTICULO 45 SENALANDOSE UN TERMINO
DE 20 DIAS NATURALES A LA PRESENTACiÓN EN CONFORMIDAD DE LA FACTURA
CORRESPONDIENTE (HACIENDOSE EXIGIBLE LA OBLIGACiÓN DE PAGO A CARGO DE LA
DEPENDENCIA) Y NO A LA ENTREGA TOTAL MENSUAL YA QUE ESTO ES SOLAMENTE PARA
CUESTION DE CONTROL ADMINISTRATIVO DE SEGUIMIENTO

RESPUESTA LOS PAGOS SE REALIZARÁN CONFORME LO SEiliALADO EN EL NUMERAL
10.2 DE LAS BASES PREVIA ENTREGA DE CONFORMIDAD DE LOS BIENES.

PUNTO 10 2 PAGOS, 10.2,3

PREGUNTA 5:
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PERIODO COMPRENDIDO PARA ENTREGA Y FACTURACION GENERADA EN EJERCICIO
FISCAL 2018.

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION

PREGUNTA 7

ANEXO 1, PARTIDA 11,

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE LA CANCELACiÓN DEL REQUERIMIENTO EN LA
PRESENTE LICITACiÓN DE CLAVE 010.000.5621.00 L1NAGLlPTINA TABLETA CADA TABLETA
CONTIENE: L1NAGLlPTINA 5 MG ENVASE CON 30 TABLETAS POR UN TOTAL DE 8,300 PZAS
DADO QUE DICHA CLAVE NOS FUE ASIGNADA EN LA LICITACiÓN EA-910006991-112.2018 y
HASTA El MOMENTO NO SE HA EJERCIDO NI SIQUIERA CANTIDAD MINIMA CONTRATADA:
A FIN DE CON ELLO CONTRIBUIR CON LA INSTITUCIÓN A LA UTILIZACIÓN DE
PRESUPUESTO EN OTRA PARTIDA NECESARIA Y A LA PAR PUEDA SOLICITARSE DEL
CONTRATO YA EXISTENTE CON MI EMPRESA LA SOLICITUD VIA ORDEN DE COMPRA DE LA
CANTIDAD MAXIMA YA ASIGNADA Y CONTRATADA Y QUE SURTIMOS SIN CONTRATIEMPO
ALGUNO

RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LA ACLARACIDN REALIZADA POR LA
CONVOCAN TE.

PREGUNTA 9:

ANEXO 1, PARTIDA 74,75,76

SE SOLICITA A LA CONVOCANTE SE RATIFIQUE SI EL NUMERO DE PIEZAS SOLICITADAS EN
EL ANEXO 1, PARTIDAS 74,75, 76 SON LAS CORRESPONDIENTES A LA PRESENTACION DE
CAJA CON 100 YA QUE EN LA PARTIDA 73 SI SE MENCIONA LA PRESENTACION INDIVIDUAL,
ESTO PARA HACER LA PROPUESTA ACERTADA RESPECTO A LA PRESENTACION
CORRECTA YA CONFIRMADA POR LA CONVOCANTE,

RESPUESTA: LA CANTIDAD A SURTIR ESTA REFLEJADA EN PIEZAS, LA CONVERSION SE
DEBE HACER AL MOMENTO DE ENTREGAR DE ACUERDO AL EMPAQUE FINAL QUE SE
ENTREGUE.

3.- FARMACIAS EL FENIX DEL CENTRO S.A. DE C.V.

PREGUNTA 1

Solicitamos a la convocante nos aclare si la partida 103 corresponde a la clave 708170568

SOLUCIONES PARA REVELADO Y FIJADO, SOLUCION
PARA REVELADO PARA SISTEMA MANUAL De

,oc 708170568 REVELADOR CONCENTRADO ENVASE 1 LTS. (LA MARCA
ENVASE '"DE ESTE PRODUCTO DEBE SER LA MISMA DE LA CLAVE

070426.0371) SOLUCIÓN PARA FIJADO PARA SISTEMA
MANUAL DE FIJADOR CONCENTRADO REVELADOR

O bIen CORRESPONDE A LA CLAVE 070.426.0371 POR SER EL FIJADOR,

SOLUCIONES PARA REVELADO Y FIJADO SOLUCION
PARA REVELADO PARA SISTEMA MANUAL De,oc 070.426.0371 REVELADOR CONCENTRADO ENVASE , m ENVASE '"(SOLUCiÓN PARA FIJADO PARA SISTEMA MANUAL DE
FIJADOR CONCENTRADO FIJADOR

RESPUESTA: LA CLAVE 070.426.0371 SE REFIERE AL DE UN FIJADOR SIN EMBARGO SE
ESTÁN SOLICITANDO TANTO EL FIJADOR COMO EL REVELADOR Y ESTAS DEBEN SER DE
LA MISMA MARCA, Y APLICA PARA TODOS LOS L1CITANTES.

PREGUNTA 2
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En la partida 74 conforme a descripción correcta de cuadro básico el factor de empaque es de 100
piezas, corroborar si la cantidad a surtir es en cajas [} piezas para poder realizar el surtimiento
correcto

JERINGAS. DE
PLÁSTICO, PARA
APLICAR eCG ,
ANTISARAMPIÓN,
CAPACIDAD 0.5 ML CON
DOS AGUJAS, ""CALIBRE 20 X 32 MM
PARA CARGAR CA
JERINGA CO, OC
BIOLOGICO y OTRA 27 X

MATERIAL
13 MM PARA APLICAR LA

" 060,550.2657 605502667 DE VACUNA CADA
PIEZA

JERINGA CO, LA 68862
CURACION

LEYENDA 'PROGRAMA
DE ATENCiÓN A LA
SALUD DOC NIÑO
(SEGÚN PROGRAMA
VIGENTE), ESTÉRIL ,
DESECHABLE
EMPAQUE PROTECTOR
INDIVIDUAL ,
GRADUACION CAJA
CONTENEDORA CO,
100 PIEZAS.

En la partida 75 conforme a descnpción correcta de cuadro báSICOen factor de empaque es de 100
piezas, corroborar si la cantidad a surtir es en cajaS O piezas para poder realizar el surtimiento
correcto

RESPUESTA: LA CANTIDAD A SURTIR ESTA REFLEJADA EN PIEZAS, LA CONVERSION SE
DEBE HACER AL MOMENTO DE ENTREGAR DE ACUERDO AL EMPAQUE FINAL QUE SE
ENTREGUE, Y APLICA PARA TODOS LOS L1CITANTES.

PREGUNTA 3

DE
PARA

Y

---------
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PIEZA. 268916

JERINGAS
PLÁSTICO,
APLICAR BCG
ANTISARAMPION,
CAPACIDAD 05 ML CON
DOS AGUJAS, UNA
CALIBRE 20 X 32 MM
PARA CARGAR lA
JERINGA CON EL
BIOLOGICO y OTRA 27 X
13 MM PARA APLICAR lA
VACUNA, CADA
JERINGA CON LA
LEYENDA "PROGRAMA
DE ATENCION A LA
SALUD DEL NIf:lO"
(SEGÚN PROGRAMA
VIGENTE), ESTÉRil Y
DESECHABLE.
EMPAQUE PROTECTOR
INDIVIDUAL Y

MATERIAL
060.550.2657 605502657 DE

CURACION
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GRADUACiÓN. CAJA
CONTENEDORA ca'
100 PIEZAS,

RESPUESTA: LA CANTIDAD A SURTIR ESTA REFLEJADA EN PIEZAS, LA CONVERSION SE
DEBE HACER Al MOMENTO DE ENTREGAR DE ACUEROO AL EMPAQUE FINAL QUE SE
ENTREGUE, Y APLICA PARA TODOS lOS UCITANTES.

PREGUNTA4.-

En la partida 76 conforme a descripción correcta de cuadro básico e factor de empaque es de 100
piezas, corroborar s, la cantidad a surtir es en cajas o piezas para poder realizar el surtimiento
correcto.

JERINGAS DE
PLÁSTICO, PARA
APLICAR 'CG y
ANTISARAMPIÓN,
CAPACIDAD O5 ML CON
DOS AGUJAS, "A
CALIBRE 20 X 32 MM
PARA CARGAR CA
JERINGA ca' "BIOLÓGICO Y OTRA 27 X

MATERIAL
13 MM PARA APLICAR LA

" 060.550.2657 605502657 OE VACUNA, CADA
PIEZA 162656

CURACION
JERINGA CO, LA
LEYENDA "PROGRAMA

" ATENCiÓN A LA
SALUD -DEL NIÑO"
(SEGÚN PROGRAMA
VIGENTE). ESTIORIL y
DESECHABLE
EMPAQUE PROTECTOR .
INDIVIDUAL Y
GRADUACiÓN. CAJA
CONTENEDORA ca'
100 PIEZAS

RESPUESTA: LA CANTIDAD A SURTIR ESTA REFLEJADA EN PIEZAS, LA CONVERSION SE
DEBE HACER AL MOMENTO DE ENTREGAR DE ACUERDO AL EMPAQUE FINAL QUE SE
ENTREGUE, Y APLICA PARA TODOS LOS L1CITANTES.

PREGUNTA 5

SOLlCTAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE LAS DESCRICPCIONES CORRECTAS DE
LAS SIGUIENTES PARTIDAS DE ACUERDO AL CUADRO BASICO DE INSUMaS DEL SECTOR
SALUD Y cÁTALOGO DE MATERIAL DE CURACiÓN
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PARTIDA 67 DICE:

GUANTES, PARA EXPLORACiÓN, AMBIDIESTRO,
ENVASE CON" 604560391 ESTÉRILES. ce POLlETILENO, DESECHABLES 339

TAMAt\JOS: MEDIANO. ENVASE CON 100 PIEZAS. 100 PIEZAS

DEBE DECIR

GUA~TES, PARA EXPLDRACION AMBIDIESTRO.
ESTERILES DE LATEX ENVASE CON '0067 604560391 339
, DESECHABLES, TAMAÑOS: MEDIANO ENVASE PIEZAS

CON 100 PIEZAS

PARTIDA 71 DICE'

GUANTES. PARA EXPLORACiÓN, AMBIDIESTRO,
ENVASE CON" 604560409 ESTÉRILES DE POLIETILENO, DESECHABLES.
100 PIEZAS

1502
TAMAÑOS: GRANDE ENVASE CON 100 PIEZAS,

L
DEBE DECIR

GUANTES. CARA EXPLORACiÓN, AMBIDIESTRO,
ENVASE CON" 6G456G409 ESTt:RILES, DE LATEX, DESECHABLES TAMAt\iOS,
100 PIEZAS

1502
GRANDE. ENVASE CON 100 PIEZAS,

RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LA ACLARACION REALIZADA POR LA
CONVOCAN TE.

PREGUNTA 6

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE QUE PARA EFECTOS DE LA PROPUESTA
TECNICA y ECONOMICA ENTEDEMOS QUE LA SIGUIENTE PARTIDA SE TENDRA QUE
COTIZAR POR PIEZA Y EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO SE SURTIRA DE IGUAL
MANERA POR PIEZA, ES CORRECTA NUESTRA APRESIACION?

PRUEBAS RÁPIDAS.
GONADOTROFINA
CORIÓNICA FRACCiÓN BETA
PRUEBA RÁPIDA
CUALITATIVA DE UN SOLO
PASO EN MEMBRANA SÓLIDA
PARA DETERMINACiÓN "ORINA O SUERO, EN SOBRE

'" 807840467 MATERIAL DE INDIVIDUAL SENSIBILIDAD 20
PIEZA 6231CURACION MUIIML. A 25 MUIIML EQUIPO

PRUEBA EN CARTUCHO OE
PLÁSTICO, CO, PIPETA
DESECHABLE EQUIPO CON
CONTROL POSITIVO ,
NEGATIVO PARA MULTIPLES
PRUEBAS. EQUIPO PARA
MÚLTIPLOS DE 10, MíNIMO 10,
MÁXIMO 100 PRUEBAS TATC. ~

RESPUESTA: SI ES CORRECTA SU APRECIACION, EL ABASTECIMIENTO SERA POR PIEZA, ,/
DE ACUERDO A LA DESCRIPCION, y APLICA PARA TODOS LOS L1CITANTES.
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PREGUNTA 7

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE QUE PARA EFECTOS DE LA PROPUESTA
TECNICA y ECONOMICA ENTEDEMOS QUE LA SIGUIENTE PARTIDA SE TENDRA QUE
COTIZAR POR PIEZA, Y EN GASO DE RESULTAR ADJUDICADO SE SURTIRA DE IGUAL
MANERA POR PIEZA,

EN CASO DE QUE NO SE TENGA QUE SUIRTIR POR PIEZA SOLICITAMOSA LA CONVOCANTE
NOS PERMITA PRESENTAR CAJA CON 40 PIEZAS

PRUEBAS RAPIDAS. PRUEBA
RÁPIDA PARA CA
DETERMINACiÓN
CUALITATIVA '" SANGRE
TOTAL DE ANTICUERPOS IGG

8082.95356 MATERIAL DE eOR
PIEZA 888m

CURACION INMUNOCROMATOGRAFIA
CONTRA EL VIRUS DE CA.
INMUNODEFICIENCIA
HUMANA TIPOS , Y ,
ESTUCHE PARA MINIMO "PRUEBAS TATC, .

RESPUESTA: SI, ES CORRECTA SU APRECIACION, EL ABASTECIMIENTO SERA POR
PIEZAS EN LA PRESENTACiÓN DEL FABRICANTE SIEMPRE Y CUANDO SE CUBRA EL
NUMERO DE PIEZAS SOLICITADAS, DE ACUERDO A LA DESCRIPCION y APLICA PARA
TODOS LOS L1CITANTES.

PREGUNTAS

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE QUE PARA EFECTOS DE LA PROPUESTA
TECNICA y ECONOMICA ENTEDEMOS QUE LA SIGUIENTE PARTIDA SE TENDRA QUE
COTIZAR POR PIEZA, Y EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO SE SURTIRA DE IGUAL
MANERA POR PIEZA,

EN CASO DE QUE NO SE TENGA QUE SUIRTIR POR PIEZA SOLICITAMOSA LA CONVOCANTE
NOS PERMITA PRESENTAR CAJA CON 40 PIEZAS

PRUEBAS RÁPIDAS. PRUEBA
RÁPIDA eARA CA
DETERMINACiÓN DC
ANTICUERPOS EN SUERO Y

MATERIAL DE
PLASMA; O SUERO, PLASMA Y

'" 808295372
CURACION

SANGRE TOTAL ANTI VIH 1 y PIEZA ,M,
INMUNOCROMATOGRÁFICA
O POR MEMBRANA SÓLIDA
ESTUCHE PARA MiNIMO 24
DETERMINACIONES RTC.

RESPUESTA: SI, ES CORRECTA su APRECIACION, EL ABASTECIMIENTO SERA POR
PIEZAS EN LA PRESENTACIÓN DEL FABRICANTE SIEMPRE Y CUANDO SE CUBRA EL
NUMERO DE PIEZAS SOLICITADAS, DE ACUERDO A LA DESCRIPCION y APLICA PARA
TODOS LOS L1CITANTES

PREGUNTA 9

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE PARA LA ENTREGA DE MUESTRAS NOS PERMITA
PRESENTAR UNA MUESTRAS FISICA POR FAMILIA DEBIDAMENTE INDENTIFICADACON LAS
PARTIDAS A LAS QUE HACEMOS REFERENCIA EN PARTICIPAR

RESPUESTA: NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, FAVOR DE APEGARSE ~
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4.- FARMA TIENDA

1." REFERENTE AL ANEXO 1 - PARTIDA 97 CON DESCRIPC10N "SUTURAS. SEDA NEGRA
TRENZADA, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA. 75 CM CALIBRE DE LA SUTURA, 4-0
CARACTERíSTICAS DE LA AGUJA. 1/2 CiRCULO AHUSADA (20-25 MM), ENVASE CON 12
PIEZAS ", SOLICITAN EN SU APARTADO DE PRESENTACION "PIEZA". SOLICITO A LA
CONVOCANTE ACLARAR SI OCUPA PIEZA UNITARIA O ENVASE CON 12 PIEZAS COMO LO
INDICA SU DESCRIPCION,

RESPUESTA: SE DEBERA ABASTECER 8 ENVASES CON 12 PIEZAS.

2." NUMERAL 15 APARTADO 15.2 .-ASPECTOS ECONOMICOS, MENCIONA EN EL TERCER
PUNTO LA CONVOCANTE LO S.IGUIENTE:

"PARA LA VALIDACiÓN EXCLUSIVAMENTE DE MEDICAMENTOS Y EN LO APLICABLE A LA
EVALUACiÓN DE PRECIOS SE APEGARAN AL "ACUERDO QUE ESTABLECE LOS
LINEAMIENTOS PARA LA ADQUISICiÓN DE MEDICAMENTOS ASOCIADOS AL CATALOGO
UNIVERSAL DE SERVICIOS DE SALUD (CAUSES), Y SU ULTIMA MODIFICACION PUBLICACA
EL 21 DE AGOSTO DE 2018 EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION"

SOLICITO A LA CONVOCANTE NOS FACILITE LA ULTIMA MODIFICACION PUBLICADA EN 21
DE AGOSTO DEL2018 EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION, CON EL FIN DE CONTAR
CON LA MISMA INFORMACION,

RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LA ACLARACION REALIZADA POR LA
CONVOCANTE.
Https:llwww.dof.gob.mxlnota detalle.php?codigo~5536906&fecha~05109/2018

QUINTO._ SE INFORMA QUE SE RECIBIERON COMPROBANTES DE PAGO DE LAS
EMPRESAS, FARMACIAS EL FENIX DEL CENTRO SA DE C.v" COMERCIALIZADORA
MEDICA ALVASAN, S A DE C V., ALEXIS LARES LOPEZ y MANUELA RENTERiA MEDINA
(FARMATIENDA).

SEXTO._ SE INFORMA QUE EL REGISTRO DE L1CITANTES TENDRA EFECTO ÚNICAMENTE'
EL OlA 22 DE OCTUBRE DE 2018 A PARTIR DE LAS 11:00 Y HASTA LAS 11;50 HORAS EN LAS
OFICINAS DE LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES,
SITO EN CUAUHTEMOC NUMERO 225 NORTE, C P. 34000, DURANGO, DGO, ASIMISMO EL
ACTO DE PRESENTACiÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TECNICO-ECONOMICA SE
LLEVARA A CABO EL DíA 22 DE OCTUBRE DE 2018 A LAS 12:00 HRS EN LA SALA DE JUNTAS,
ANEXA A LA SUBDIRECCION DE ENSEf:lANZA. DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO,
SITO EN CUAUHTEMOC NO. 225, NTE, e, P, 34000, DURANGO, DGO,--------------------

SEPTIMO._AL TÉRMINO DE ESTA JUNTA SE ENTREGARA COPIA DE LA PRESENTE ACTA A
TODOS y CADA UNO DE LOS QUE PARTICIPARON EN ELLA, Así COMO AQUELLOS QUE
HAYAN ADQUIRIDO BASES, SIENDO RESPONSABILIDAD DE LOS MISMOS RECOGER LA
COPIA RESPECTIVA AL TERMINO DEL EVENTO, TENIENDOSE POR NOTIFICADOS
AQUELLOS QUE NO ACUDAN A RECOGERLA, INFORMÁNDOLES QUE PODRÁN SOLICITAR
COPIA DENTRO DE LAS 24 HORAS SIGUIENTES VIA TELEFÓNICA EN UN HORARIO DE LAS
900 A LAS 15:00 HORAS AL TELÉFONO 01 618 1 377020 I 1 377482 Ó A TRAVÉS DEL
CORREO ELECTRÓNICO licitaclones.ssd@duranqogob.mx PARA QUE LOS ACUERDOS SEAN
TOMADOS EN CUENTA PARA SU OBSERVANCIA OBLIGATORIA . _

CIERRE DEL ACTA._ NO HABIENDO MÁS ACLARACIONES POR PARTE DE LOS L1CITANTES,
NI POR PARTE DE LA CONVOCANTE, DECLARA EL ING FEDERICO PEf:lA VAZQUEZ,
TERMINADO EL ACTO SIENDO LAS 13:10 HORAS DEL MISMO DiA DE SU INICIO FIRMANDO
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Al MARGEN Y AL CALCE QUIENES EN ELLA INTERVINIERON, PARA LOS EFECTOS LEGALES
A QUE HUBI ERE LUGAR, CONSTE.-- :.. _

POR LO

M e MARIA s ANGELES
HERNAND CONTRERAS

SECRETARIA TECNICA DE LA OIRECCION
DE PLANEACION

o1fo~V~ C:~ENO'
DIRECTOR~~ICIOS DESALUD

E~AVAZQUEZ
RGIO GONZALEZ ROMERO

'" ""V,"'01" "'" "DC""GO

ING oscij~ENZUELA URREA
COORDINA R o ABASTO

NOMBRE DE LA EMPRESA

ALEXIS LARES LOPEZ

MANUELA RENTERIA
MEDINA (FARMATIENDA)

FARMACIAS EL FENIX DEL
CENTRO, S.A DE C V,

POR LOS L1CITANTES

NOMBRE DEL
REPRESENTANTE

EU MAGDIEL AVILA PONCE

SAMUEL CHAVEZ ARCARAZ

KAREL! SIFUENTES ZUt\iIGA

FIRMA
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